
Ansprechpersonen 
Bei Grenzverletzungen, Übergriffen, (sexualisierter) Gewalt oder fachlichem Fehlverhalten 
ausgehend von (ehren-, neben- und hauptamtlich) Beschäftigten 
Wir haben interne und externe Ansprechpersonen, die im Krisenfall kontaktiert werden 
müssen. Ebenso stehen die Ansprechpersonen zur Verfügung bei Fragen, die zur Klärung 
eigener Unsicherheiten notwendig sind, wie auch zur Beratung und Schulung. 
Die Ansprechpersonen sind durch die Einbindung in die Schulungen / Fortbildungen allen 
Mitarbeitenden bekannt. 
 

Interne Ansprechpersonen (Kirche) 
 

Name/Funktion E-Mail Telefon 
 

Dienstvorgesetzte 
 

Dekan Siegfried Jahn siegfried.jahn@elkw.de 07953/886-11 

Pfarrer Matthias 
Hammer  
(Dekan Stellvertreter)  

matthias.hammer@elkw.de 07955/2345 

Ansprechpersonen im Kirchenbezirk und Arbeitsfeld  
 

Pfarrerin Carolin Mayer 
Präventionsbeauftragte 

carolin.mayer@elkw.de 07936/666 

Jutta Giersberg  
(Bezirksjugendreferentin) 

jutta.giersberg@elkw.de 07953/886-20 

Erziehungs- und Jugendberatungsstelle / Psychologische Beratungsstelle  
 

Sarah Knispel  info@pbs-crailsheim.de 07951/96199-
20 

Krisenteam der Landeskirche  

Ursula Kress  ursula.kress@elk-wue.de 0711/2149-572 

Unabhängige Anlaufstelle der evangelischen Kirche und Diakonie  

Zentrale Anlaufstelle 
HELP! 

zentrale@anlaufstelle.help 
www.anlaufstelle.help 

0800 5040 112 

Notruftelefon Evang. Landesjugendwerk in Württemberg  

Johannes Büchle 
Alma Ulmer  

https://www.ejwue.de/service/praevention-
sexuelle-gewalt/ 

0711/9781288 

Externe Beratungsstelle im Landkreis 

Fachberatungsstelle 
gegen sexualisierte 
Gewalt an Mädchen, 
Jungen und jungen 
Erwachsenen  

fachberatungsstelle@irasha.de 0791/755-6262 

Fachberatunsstelle gegen 
häusliche und 
sexualisierte Gewalt  

beratung-gegen-gewalt@irasha.de 0791/755-6161 

Anonyme und kostenlose Beratungsstellen 

Hilfe-Telefon Sexueller 
Missbrauch  

beratung@hilfetelefon-missbrauch.de 0800 2255530 
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